RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PROEX​
​

 Edital nº 80/2025 – Projeto Mais Ciência na Escola/PROEX-UECE​

​
 A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Estadual do Ceará (PROEX/UECE), no âmbito
do Edital nº 80/2025, lançado em 06 de agosto de 2025, torna público o resultado final e da
fase de recursos da seleção de bolsistas de extensão do Projeto Mais Ciência na Escola. A
listagem abaixo apresenta a análise dos recursos.

Análise dos recursos da Seleção de Bolsistas proex Mais Ciência na Escola

Nome Nó (Cluster) Situação

Sarah Cecília Nunes Pinho UNILAB Indeferido

Zicelque Inácio Nunes Vieira UNILAB Indeferido

​
 A listagem abaixo apresenta a classificação final conforme média ponderada da pontuação
da análise documental e da entrevista, conforme item 7.5 do edital. Os alunos foram
classificados conforme a quantidade de bolsas e os demais ficaram como classificáveis em
caso de necessidade de novos bolsistas. ​

Seleção de Bolsistas Nó UECE/Quixadá

Nome Análise
documental

Entrevista Média
Total

Classificação Situação

Francisco Ian Batista da Silva 9,0 9,0 9,0 1 Classificado

Francisco Jonas Epifanio da silva 8,0 9,0 8,6 2 Classificado

Maria Caroline de Souza Fernandes 6,0 10,0 8,4 3 Classificada

Francisco Ramyres Fraga Dantas 5,0 10,0 8,0 4 Classificado

Natália Mesquita Santiago 5,0 8,0 6,8 5 Classificada

Mara Silva Souza 5,0 7,0 6,2 6 Classificada

Lara Bezerra da Silva 5,0 6,5 5,9 7 Classificada

Yara Maria da Silva Sousa 6,0 5,5 5,7 8 Classificável

Lívia Maria Soares Feitosa 5,0 5,5 5,3 9 Classificável

Itauana Freitas da Silva 5,0 5,0 5,0 10 Classificável

Geibson Lima da Silva 5,0 3,0 3,8 11 Classificável

Seleção de Bolsistas Nó UECE/Fortaleza

Nome Análise
documental

Entrevista Média
Total

Classificação Situação

Jose Rafael Do Nascimento Santos 7,0 8,5 7,75 1 Classificado

Wendel Holanda Correia 6,0 9 7,5 2 Classificado

Gustavo Rodrigues Da Silva 6,0 8,5 7,25 3 Classificado

George Forte Da Guia 7,0 7 7 4 Classificado

Ângelo Gutierre Dinis Assunção 6,0 7,5 6,75 5 Classificado

Lorena Davilla Carlos Clemente 5,0 7 6 6 Classificado

Marcio De Castro Clemente 5,0 7 6 7 Classificado

Ana Paula Rios Morais 5,0 6,6 5,8 8 Classificado

Isabelly Crysthynne Moreira da Luz 5,5 6 5,75 9 Classificável

João Mateus Lima Da Silva 5,0 6,4 5,7 10 Classificável

Maicon Camurca Lopes Rabelo 6,0 4,5 5,25 11 Classificável

Isabelly Aguiar Oliveira 5,5 0 2,75 12 Classificável

 Seleção de Bolsistas Coord. Geral UECE/Quixadá

Luiz Fernando Avelino Costa 5,0 10,0 8,0 1 Classificado

Seleção de Bolsistas Coord. Geral – Mídias – UECE/Fortaleza

Wagner Regis Alves Moreira 5,0 9 7 1 Classificado

Seleção de Bolsistas Nó UNILAB

Nome Análise
documental

Entrevista Média
Total

Classificação Situação

Débora Evelyn Gomes da Silva 7,5 9,5 8,7 1 Classificada

Lyz Vitória Luz de Sousa 8 9 8,6 2 Classificada

Nilson Simões Guedes Neto 6,5 10 8,6 3 Classificado

Wesley Paulino de Castro 6 10 8,4 4 Classificado

Laurentino Noé Gomes Cá 7 8 7,6 5 Classificado

Luis Alberto dos Santos Araújo 5,5 8 7 6 Classificado

Mylena Lopes de Sousa 5,5 8 7 7 Classificada

Zicelque Inácio Nunes Vieria 6 7,5 6,9 8 Classificável

Nejó Fernando Cossa 5,5 7,5 6,7 9 Classificável

Elton Ferreira Gomes 7,5 6 6,6 10 Classificável

Sarah Cecília Nunes Pinho 5 7,5 6,5 11 Classificável

Maria Gaspar da Silva 5,5 5 5,2 12 Classificável

José António Muginga Neto 5,5 5 5,2 13 Classificável

Vanilson Cassua Magalhaes 6,5 0 2,6 - Desclassificado

Seleção de Bolsistas Nó URCA

Nome Análise
documental

Entrevista Média
Total

Classificação Situação

Mateus Lima 6,0 9,5 7,8 1 Classificado

Ana Rayza Lopes Leite 5,0 9,0 7,0 2 Classificada

Natália Correia Aguiar 5,0 8,8 6,9 3 Classificada

Abner Firmino Leite 5,0 8,0 6,5 4 Classificado

Ana Raila Gomes dos Santos 5,0 - - - Desclassificada